[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Краснолучское сельское поселение»

Администрация   Краснолучского сельского поселения Октябрьского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2017
          №85                               х. Красный Луч
О введении на территории
Краснолучского сельского поселения
режима «Повышенной готовности»
В связи с прохождением атмосферного фронта на территории Ростовской области и ухудшением погодных условий, в целях снижения негативных последствий от опасных природных явлений, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь   Устава муниципального образования «Краснолучское сельское поселение».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории Краснолучского сельского поселения с 18.00 часов 23 июня 2017 года до 09.00 часов 25 июня 2017 года –   режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Органы управления, силы постоянной готовности подсистемы РСЧС перевести в режим повышенной готовности.
3. Членам комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Краснолучского сельского поселения не убывать за пределы поселения, быть на постоянной телефонной связи.
4. Через ЕДДС Администрации Октябрьского района организовать регулярные доклады об обстановке на территории поселения.

5. Руководителям предприятий и организаций уточнить состав сил и средств, привлекаемых к ликвидации возникших происшествий и чрезвычайных ситуаций.

6. Общее руководство, а также контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Краснолучского сельского поселения                                                А.Э. Девальд